

21.2.2024

A9-0403/10

Изменение 10

Мик Уолас, Клеър Дейли, Марк Ботенга, Ману Пинеда, Йозлем Демирел, Йоргос Георгиу

от името на групата The Left

Доклад

A9-0403/2023

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
((2023/2119(INI)))

Предложение за резолюция

Съображение -А

Предложение за резолюция

Изменение

-А. изразява загриженост относно рекордните 2,2 трилиона щатски долара, изразходвани за отбрана по света през 2023 г., субсидиите за военно-промишления комплекс и липсата на усилия за постигане на дипломатически решения;

Or. en

Изменение 11

Марк Ботенга, Мик Уолас, Клеър Дейли, Ману Пинеда, Манон Обри, Лейла Шайби, Марина Мьозюр, Юнус Омаржи, Йозлем Демирел, Димитриос Пападимулис, Стелиос Кулоглу, Йоргос Георгиу, Николай Вилумсен, Малин Бьорк

от името на групата The Left

Доклад

A9-0403/2023

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция**Параграф 3***Предложение за резолюция**Изменение*

3. осъжда най-категорично ужасяващите терористични нападения, извършени от терористичната група Хамас срещу Израел, включително вземането на заложници, и заявява своята подкрепа за Държавата Израел и нейния народ; призовава за незабавното и безусловно освобождаване на всички заложници, взети от терористичната група Хамас, и за връщането на телата на починалите заложници; подчертава правото на Израел да се защитава в съответствие с международното право и международното хуманитарно право; призовава за осигуряване на непрекъснат, бърз, безопасен и безпрепятствен достъп до хуманитарната помощ, така че тя да достигне до нуждаещите се чрез всички необходими мерки, включително хуманитарни коридори и паузи за хуманитарни цели. изразява своята дълбока скръб и пълна солидарност с невинните жертви от двете страни и техните семейства и близки; призовава да бъдат подведени под отговорност лицата, извършили терористични актове и нарушения на международното право;

3. осъжда най-категорично ужасяващите терористични нападения, извършени от терористичната група Хамас срещу Израел, включително вземането на заложници, и заявява своята подкрепа за Държавата Израел и нейния народ; призовава за незабавното и безусловно освобождаване на всички заложници, взети от терористичната група Хамас, и за връщането на телата на починалите заложници; подчертава правото на Израел да се защитава в съответствие с международното право и международното хуманитарно право; призовава за осигуряване на непрекъснат, бърз, безопасен и безпрепятствен достъп до хуманитарната помощ, така че тя да достигне до нуждаещите се чрез всички необходими мерки, включително хуманитарни коридори и паузи за хуманитарни цели. изразява своята дълбока скръб и пълна солидарност с невинните жертви от двете страни и техните семейства и близки; призовава да бъдат подведени под отговорност лицата, извършили терористични актове и нарушения на международното право; **осъжда безразборните бомбардировки**

*в Газа и целенасочените нападения
срещу служители на ООН,
журналисти, лекари, хора на
изкуството и цивилни лица;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/12

Изменение 12

Манон Обри, Лейла Шайби, Марина Мьозюр, Юнус Омаржи, Йозлем Демирел, Димитриос Пападимулис, Стелиос Кулоглу, Николай Вилумсен, Малин Бьорк
от името на групата The Left

Доклад

A9-0403/2023

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 3 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

За. осъжда израелската блокада на Ивицата Газа, която лишава цивилното население от достъп до вода, храна и лекарства и причинява огромни страдания сред цивилното население; настоятелно призовава за незабавното вдигане на блокадата;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/13

Изменение 13

Манон Обри, Лейла Шайби, Марина Мьозюр, Юнус Омаржи, Йозлем Демирел, Димитриос Пападимулис, Стелиос Кулоглу, Николай Вилумсен, Малин Бьорк
от името на групата The Left

Доклад

A9-0403/2023

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 3 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

3б. подчертава, че блокадата и бомбардирането на Газа и другите нападения от страна на израелските сили срещу цивилно население са форма на колективно наказание и са безразборни и непропорционални нападения, които може да представляват военни престъпления;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/14

Изменение 14

Марк Ботенга, Мик Уолас, Клеър Дейли, Ману Пинеда, Жуан Пимента Лопеш, Манон Обри, Лейла Шайби, Марина Мьозюр, Юнус Омаржи, Йозлем Демирел, Йоргос Георгиу, Николай Вилумсен, Малин Бьорк
от името на групата The Left

Доклад

A9-0403/2023

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 3 в (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

Зв. подчертава, че в неокончателното решение, постановено от Международния съд – най-висшият съд на ООН – се посочва, че са налице правдоподобни доказателства, за да бъде разследван Израел за геноцид, и призовава Израел да предприеме стъпки за предотвратяване на този геноцид; призовава държавите – членки на ЕС, да подкрепят Международния съд и да изискат от Израел незабавно да изпълни правно обвързващите разпоредения, издадени от Международния съд;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/15

Изменение 15

Марк Ботенга, Мик Уолас, Клеър Дейли, Ману Пинеда, Манон Обри, Лейла Шайби, Марина Мьозюр, Юнус Омаржи, Йозлем Демирел, Йоргос Георгиу
от името на групата The Left

Доклад

A9-0403/2023

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 3 г (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

3г. отбелязва, че Израел е обвинен в геноцид и че Международният съд е разпоредил Израел да предотврати актове на геноцид; поради това призовава за незабавно прекратяване на Споразумението за асоцииране между ЕС и Израел, тъй като Европейският съюз и неговите държави членки не могат да бъдат съучастници в израелските военни престъпления в Газа;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/16

Изменение 16

Марк Ботенга, Мик Уолас, Клеър Дейли, Ману Пинеда, Манон Обри, Лейла Шайби, Марина Мьозюр, Юнус Омаржи, Йозлем Демирел, Йоргос Георгиу, Николай Вилумсен, Малин Бьорк
от името на групата The Left

Доклад

A9-0403/2023

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 3 д (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

3д. призовава държавите членки незабавно да спрат износа на оръжие за Израел в съответствие с Обща позиция 2008/944/ОВППС; предупреждава, че държавите, подкрепящи Израел с доставки на оръжие, сега може да бъдат съдени в Международния съд за подпомагане и съдействие за извършване на геноцид срещу палестинци в нарушение на член 3д от Конвенцията за предотвратяване и наказване на престъплението геноцид, която криминализира съучастиято;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/17

Изменение 17

Марк Ботенга, Мик Уолас, Жуан Пимента Лопеш, Клеър Дейли, Ману Пинеда, Манон Обри, Лейла Шайби, Марина Мьозюр, Юнус Омаржи, Йозлем Демирел, Димитриос Пападимулис, Стелиос Кулоглу, Йоргос Георгиу, Николай Вилумсен, Малин Бьорк

от името на групата The Left

Доклад

A9-0403/2023

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 3 е (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

3е. призовава за незабавно прекратяване на огъня в Газа;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/18

Изменение 18

**Марк Ботенга, Мик Уолас, Клеър Дейли, Ману Пинеда, Йозлем Демирел,
Димитриос Пападимулис, Стелиос Кулоглу, Йоргос Георгиу**
от името на групата The Left

Доклад

A9-0403/2023

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 14 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

***14а. призовава ЕС да постави
началото на амбициозна
дипломатическа инициатива за
незабавно прекратяване на огъня в
Украйна и за прекратяване на
войната;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/19

Изменение 19

Марк Ботенга, Мик Уолас, Клеър Дейли, Ману Пинеда, Йозлем Демирел, Йоргос Георгиу

от името на групата The Left

Доклад

A9-0403/2023

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 18

Предложение за резолюция

Изменение

18. ***призовава за назначаването на член на Комисията по въпросите на Съюза за отбрана (DUC) в рамките на следващата Комисия, който да отговаря за финализирането на истински Европейски съюз за отбрана и всички свързани с отбраната въпроси, включително ОПСО, след ясно разделение на задачите със заместник-председателя/върховен представител; счита, че заедно с бъдещата пълноправна комисия по сигурност и отбрана в Парламента, членът на Комисията по въпросите на Съюза за отбрана (DUC) следва съвместно да наблюдава цели и значителен бюджет на Съюза за отбрана;***

18. ***припомня, че съгласно член 41, параграф 2 от Договора за ЕС разходите за военни операции или в областта на отбраната не могат да бъдат поемани от бюджета на Съюза;***

Or. en